
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEMERINTAH KABUPATEN MAGETAN  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PERATURAN DESA TAHUN 2019 
 

NOMOR : 07 TAHUN 2019 
 

TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
 

(APBDES ) 
 

TAHUN ANGGARAN 2020 
 

DESA : NGADIREJO 

 

KECAMATAN : KAWEDANAN 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KEPALA DESA NGADIREJO 
 

KECAMATAN KAWEDANAN 
 

KABUPATEN MAGETAN 
 

 

PERATURAN DESA NGADIREJO 
 

NOMOR 07  TAHUN 2019 
 

TENTANG 
 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
 

TAHUN ANGGARAN 2020 
 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

 

KEPALA DESA NGADIREJO, 
 
 
 

 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara 

terbuka dan bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya 

kemakmuran masyarakat Desa; 
 

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran termuat dalam Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

yang disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan 

pemerintahan Desa berdasarkan prinsip kebersamaan, 

efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, berwawasan 

lingkungan, dan kemandirian sehingga menciptakan 

landasan kuat dalam melaksanakann pemerintahan dan 

pembangunan menuju masyarakat yang adil, makmur, 

dan sejahtera; 
 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 



 
 

Mengingat 

 
 
: 

 
 

1. Undang-Undang No 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 No 7, 

Tambahan Lembaran Negara 5495); 
 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang No 

23 Tahun 2014 Tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 
 

3. Peraturan Pemerintah No 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang No 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 

2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 
 

4. Peraturan Pemerintah No 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558); sebagaimana telah 

dirubah dalam Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 

2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5694), sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014; 



 
 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 
 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 
 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 46 Tahun 2016 

tentang Laporan Kepala Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1099); 
 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 47 Tahun 2017 

tentang Administrasi Pemerintahan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1100); 
 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 
 

10. Peraturan Bupati Magetan Nomor 57 Tahun 2018 

Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa di 

Kabupaten Magetan, sebagaimana telah dirubah dalam 

Peraturan Bupati Magetan Nomor 62 Tahun 2019 

Tentang Pedoman Keuangan Desa; 
 

11. Peraturan Bupati Magetan Nomor 46 Tahun 2019 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Magetan 

Nomor 30 Tahun 2016 Tentang Tata Cara Pengadaan 

Barang/Jasa di Desa; 
 

12. Peraturan Bupati Magetan Nomor 64 Tahun 2019 

Tentang Besaran Penghasilan Tetap Dan Tunjangan 

Kepala Desa, Sekretaris Desa, Dan Perangkat Desa 

Lainnya; 
 

13. Peraturan Bupati Magetan Nomor 65 Tahun 2019 

Tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 

Dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020. 



 
 

Dengan Kesepakatan Bersama 
 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA NGADIREJO 
 

 

dan 
 

KEPALA DESA NGADIREJO 
 

 

MEMUTUSKAN: 
 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DESA NGADIREJO TAHUN ANGGARAN 2020 

 
 

 

Pasal 1 
 

 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
 

2020 dengan perincian sebagai berikut:  

1. Pendapatan Desa Rp. 1.262.256.920,- 

2. Belanja Desa Rp. 1.262.256.920,- 
 

Surplus/Defisit 
  

 Rp. 0,- 
 
 
 

 

3. Pembiayaan Desa 
 

a. Penerimaan Pembiayaan   Rp.        30.000.000,- 
 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 30.000.000,- 

Selisih Pembiayaan ( a – b ) 
  

Rp. 0,- 
 

 

Pasal 2 
 

 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tak 

terpisahkan dari Peraturan Desa ini: 

 
 

Pasal 3 
 

 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

2 memuat: 
 

a. APB Desa; 
 

b. daftar penyertaan modal, jika tersedia; c. 

daftar dana cadangan, jika tersedia; dan 



d.daftar kegiatan yang belum dilaksanakan di tahun 

anggaran sebelumnya, jika ada. 

 
 

Pasal 4 
 

 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa sebagai landasan operasional pelaksanaan 

APBDesa. 

 
 

Pasal 5 
 

 

(1) Pemerintah Desa dapat melaksanakan kegiatan 

untuk penanggulangan bencana, keadaan darurat, 

dan mendesak. 
 

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) menggunakan anggaran jenis belanja tidak 

terduga. 
 

(3) Pemerintah Desa dapat melakukan kegiatan 

penanggulangan bencana, keadaan darurat, dan 

mendesak yang belum tersedia anggarannya, yang 

selanjutnya diusulkan dalam rancangan peraturan 

Desa tentang perubahan APB Desa. 
 

(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) harus memenuhi kriteria: 
 

a. bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas 

pemerintah Desa dan tidak dapat diprediksi 

sebelumnya; 
 

b. tidak diharapkan terjadi secara berulang; 
 

c. berada diluar kendali dan pengaruh pemerintah 

Desa; 
 

d. memiliki dampak yang signifikan terhadap 

anggaran dalam rangka pemulihan yang 

disebabkan oleh kejadian yang luar biasa 

dan/atau permasalahan sosial; dan 
 

e. berskala lokal Desa. 



Pasal 6 
 

 

Dalam hal terjadi: 
 

a. penambahan dan/atau pengurangan dalam 

pendapatan Desa pada tahun berjalan; 
 

b. keadaan yang menyebabkan harus dilakukan 

pergeseran antar objek belanja; dan 
 

c. kegiatan yang belum dilaksanakan tahun 

sebelumnya dan menyebabkan SiLPA akan 

dilaksanakan dalam tahun berjalan. 
 

kepala Desa dapat mendahului perubahan APB Desa 

dengan melakukan perubahan Peraturan Kepala Desa 

tentang Penjabaran APB Desa dan memberitahukannya 

kepada BPD. 

 
 

Pasal 7 
 

 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Desa ini dalam Lembaran 

Desa NGADIREJO. 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN MAGETAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KEPUTUSAN    BPD 

 NO : 07 

TENTANG 

PERSETUJUAN PENETAPAN PERATURAN DESA  

DESA   : NGADIREJO 

KECAMATAN : KAWEDANAN 

TENTANG   : ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN   : 2020 

 



KEPUTUSAN 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA NGADIREJO 

KECAMATAN KAWEDANAN KABUPATEN MAGETAN 

Nomor : 07 Tahun 2019 

TENTANG 

PERSETUJUAN PENETAPAN PERATURAN DESA NGADIREJO 

KECAMATAN KAWEDANAN KABUPATEN MAGETAN 

TENTANG  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

Menimbang   : Bahwa dengan telah berlakunya Peraturan Daerah Nomor 

5 Tahun 2009 tentang Peraturan Desa, Maka 

Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun 2015 perlu ditetapkan dengan 

Keputusan Badan Permusyawaratan Desa. 

Mengingat   : 

1. Undang-undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan ( 

Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4398 ) 

2. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintah Daerah ( Lembaran Negara Tahun 1999 

Nomor 60, Tambahan Lembaran Negara nomor 3839 ) 

3. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintah Daerah ( Lembaran Negara Tahun 2004 

Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara nomor 4438 

) 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 tentang 

Desa ( Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 158, 

Tambahan Lembaran Negara nomor 4587 ) 

 

 

 



Memperhatikan  : 1. Surat Kepala Desa  : Ngadirejo  

Nomor      :145/147 /403.405.16/2019 

Tanggal    : 13 Desember 2019 

Tentang                 : Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun 2020.  

2. Hasil Rapat / Musyawarah Badan Permusyawaratan 

Desa yang dilaksanakan pada tanggal 13 Desember 

2019 

 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan            : 

Pertama  :  Menyetujui Rancangan Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2020 untuk 

ditetapkan menjadi Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2020 Desa 

Ngadirejo Kecamatan Kawedanan Kabupaten Magetan 

Kedua  :    Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 

 

    Ditetapkan di  : Ngadirejo 

    Pada tanggal  : 13 Desember 2019 



          LAMPIRAN KEPUTUSAN BPD DESA NGADIREJO 

KECAMATAN KAWEDANAN KABUPATEN 

MAGETAN 

Nomor  : 07 / BPD / 2019 

Tahun  : 2019 

 

BERITA ACARA 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

 

 Pada hari ini Jumat Tanggal Tiga Belas Desember tahun Dua Ribu 

Sembilan Belas bertempat di Desa Ngadirejo Kecamatan Kawedanan 

Kabupaten Magetan telah dilaksanakan Rapat Badan Permusyawaratan Desa 

Sugihejo dalam rangka membahas masalah : 

 

1. Rancangan Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun 2020 Desa Ngadirejo Kecamatan Kawedanan 

Kabupaten Magetan. 

 

 Rapat dihadiri oleh Ketua, Wakil Ketua, para anggota Badan 

Permusyawaratan Desa sebagaimana daftar hadir terlampir. 

 

 Dalam musyawarah tersebut telah diperoleh kesepakatan mengenai 

pokok-pokok hasil pembicaraan mengenai pembahasan Rancangan Peraturan 

Desa tentang Rencana Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

anggaran 2020. 

 

 Dengan kesimpulan hasil Rapat sebagai berikut : 

 

1. Menyetujui Rancangan Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020. 

 

Selanjutnya sesuai dengan hasil musyawarah tersebut maka Rancangan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja tersebut diatas, Badan Permusyawaratan 

Desa Ngadirejo menyetujui untuk ditetapkan menjadi Peraturan Desa Tahun 

Anggaran 2020. 

 

 

 

 



 Demikian Berita Acara ini dibuat serta dilampiri daftar hadir peserta 

rapat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 

       Dibuat di    : Ngadirejo 

       Pada tanggal : 13 Desember 2019  

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 



 



 

 



LAMPIRAN

PERATURAN KEPALA DESA NGADIREJO

NOMOR 07 TAHUN 2019

TENTANG

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN (APBDes)

TAHUN ANGGARAN 2020

URAIAN KELUARAN/OUTPUT ANGGARAN JUMLAH                   SUMBER 

VOLUME SATUAN

4 PENDAPATAN 0 1,262,256,920

4 1 Pendapatan Asli Desa 0 91,000,000

4 1 1 Hasil Usaha 1,500,000

4 1 1 01 Bagi Hasil BUMDes

4 1 1 90 Hasil SHU.BKD, Gerdu Taskin dan lainnya 1 Tahun 1,500,000 1,500,000 PAD

4 1 2 Hasil Aset 89,500,000

4 1 2 01 Pengelolaan Tanah Kas Desa

4 1 2 02 Tambatan Perahu

4 1 2 03 Pasar Desa

4 1 2 04 Tempat Pemandian Umum

4 1 2 05 Jaringan Irigasi Desa

4 1 2 06 Pelelangan Ikan Milik Desa

4 1 2 07 Kios Milik Desa

4 1 2 08 Pemanfaatan Lapangan/Prasarana Olah raga Milik Desa

4 1 2 90-

99

Lain-lain

4 1 3 Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong

4 1 3 01 Swadaya, partisipasi dan gotong royong

4 1 3 90-

99

Lain-lain Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong

4 1 4 Lain-lain Pendapatan Asli Desa 89,500,000

4 1 4 01 Hasil Pungutan Desa

4 1 4 90 Hasil Lelang Tanah Bengkok 1 Tahun 89,500,000 89,500,000

4 2 Transfer 1,260,756,920

4 2 1 Dana Desa 730,450,000 DD

4 2 1 01 Dana Desa 1 Tahun 730,450,000 730,450,000

4 2 2 Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/kota 47,237,820 BHPRD

4 2 2 01 Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/kota 1 Tahun 47,237,820 47,237,820

4 2 3 Alokasi Dana Desa 483,069,100 ADD

4 2 3 01 Alokasi Dana Desa 1 Tahun 483,069,100 483,069,100

4 2 4 Bantuan Keuangan Provinsi 0

4 2 4 01 Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi

4 2 4 90-

99

Lain-lain Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi

4 2 5 Bantuan Keuangan APBD Kabupaten/Kota 0

4 2 5 01 Bantuan Keuangan APBD Kabupaten/Kota

4 2 5 90-

99

Lain-lain Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota

4 3 Pendapatan Lain-lain 0

4 3 1 Penerimaan dari Hasil Kerjasama antar Desa 0

4 3 1 01 Penerimaan dari Hasil Kerjasama antar Desa 

4 3 2 Penerimaan dari Hasil Kerjasama Desa dengan Pihak Ketiga 0

4 3 2 01 Penerimaan dari Hasil Kerjasama Desa dengan Pihak Ketiga

4 3 3 Penerimaan dari Bantuan Perusahaan yang berlokasi di Desa 0

4 3 3 01 Penerimaan dari Bantuan Perusahaan yang berlokasi di Desa

4 3 4 Hibah dan sumbangan dari Pihak Ketiga 0

4 3 4 01 Hibah dan sumbangan dari Pihak Ketiga

4 3 5 Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran sebelumnya yang 

mengakibatkan penerimaan di kas Desa pada tahun anggaran berjalan
0

4 3 5 01 Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran sebelumnya yang 

mengakibatkan penerimaan di kas Desa pada tahun anggaran berjalan

4 3 6 Bunga Bank 0

4 3 6 01 Bunga Bank

4 3 9 Lain-lain pendapatan Desa yang sah 0

4 3 9 90-

99

Lain-lain pendapatan Desa yang sah

JUMLAH PENDAPATAN 0 1,262,256,920

1 Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 585,536,920  

1 1 Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Desa

503,421,920

1 1 01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 37,800,000

1 1 01 5 1 Belanja Pegawai 37,800,000

1 1 01 5 1 1 Penghasilan Tetap & Tunjangan Kepala Desa 37,800,000 ADD

1 1 01 5 1 1 01 Penghasilan Tetap Kepala Desa 12 OB 3,000,000 36,000,000

1 1 01 5 1 1 02 Tunjangan Kepala Desa 12 OB 150,000 1,800,000

1 1 02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 324,600,000

1 1 02 5 1 Belanja Pegawai 324,600,000

1 1 02 5 1 2 Penghasilan Tetap & Tunjangan Perangkat Desa 324,600,000 ADD

1 1 02 5 1 2 01 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 309,000,000

1. Penghasilan Tetap Sekretaris Desa 12 OB 2,300,000 27,600,000

2. Penghasilan Tetap Kaur Tata Usaha dan Umum 12 OB 2,050,000 24,600,000

3. Penghasilan Tetap Kaur Keuangan 12 OB 2,050,000 24,600,000

4. Penghasilan Tetap Kaur Perencanaan 12 OB 2,050,000 24,600,000

5. Penghasilan Tetap Kasi Pemerintahan 12 OB 2,050,000 24,600,000

6. Penghasilan Tetap Kasi Kesejahteraan 12 OB 2,050,000 24,600,000

7. Penghasilan Tetap Kasi Pelayanan 12 OB 2,050,000 24,600,000

8. Penghasilan Tetap  Kasun I 12 OB 2,050,000 24,600,000

9. Penghasilan Tetap Kasun II 12 OB 2,050,000 24,600,000

10. Penghasilan Tetap Kasun III 12 OB 2,050,000 24,600,000

11. Penghasilan Tetap Kasun Staff Perangkat 12 OB 1,000,000 12,000,000

12. Penghasilan Tetap Kasun Staff Perangkat 12 OB 1,000,000 12,000,000

13. Penghasilan Tetap Kasun Staff Perangkat 12 OB 1,000,000 12,000,000

14. Penghasilan Tetap Kasun Staff Perangkat 12 OB 1,000,000 12,000,000

15. Penghasilan Tetap Kasun Staff Perangkat 12 OB 1,000,000 12,000,000

1 1 02 5 1 2 02 Tunjangan Perangkat Desa 15,600,000

1. Penghasilan Tunjangan Sekretaris Desa 12 OB 150,000 1,800,000

2. Penghasilan Tunjangan Kaur Tata Usaha dan Umum 12 OB 100,000 1,200,000

3. Penghasilan Tunjangan Kaur Keuangan 12 OB 100,000 1,200,000

4. Penghasilan Tunjangan Kaur Perencanaan 12 OB 100,000 1,200,000

5. Penghasilan Tunjangan Kasi Pemerintahan 12 OB 100,000 1,200,000

6. Penghasilan Tunjangan Kasi Kesejahteraan 12 OB 100,000 1,200,000

7. Penghasilan Tunjangan Kasi Pelayanan 12 OB 100,000 1,200,000

8. Penghasilan Tunjangan  Kasun I 12 OB 100,000 1,200,000

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA (APBDes)

PEMERINTAH DESA NGADIREJO

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE  REKENING



9. Penghasilan Tunjangan Kasun II 12 OB 100,000 1,200,000

10. Penghasilan Tunjangan Kasun III 12 OB 100,000 1,200,000

11. Penghasilan Tunjangan Kasun Staff Perangkat 12 OB 50,000 600,000

12. Penghasilan Tunjangan Kasun Staff Perangkat 12 OB 50,000 600,000

13. Penghasilan Tunjangan Kasun Staff Perangkat 12 OB 50,000 600,000

14. Penghasilan Tunjangan Kasun Staff Perangkat 12 OB 50,000 600,000

15. Penghasilan Tunjangan Kasun Staff Perangkat 12 OB 50,000 600,000

1 1 02 5 1 1 90
Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah Garapan/Eks Bengkok 

bagi Kepala Desa
25,000,000

Tambahan Tunjangan Kepala Desa 25 Ktk 1,000,000 25,000,000

1 1 02 5 1 2 90
Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah Garapan/Eks Bengkok 

bagi Perangkat Desa
64,500,000

1. Tambahan Tunjangan Sekrataris Desa 11 Ktk 1,000,000 11,000,000

2.Tambahan Tunjangan Perangkat Desa 53.5 Ktk 1,000,000 53,500,000

1 1 04
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honorarium PKPKD dan PPKD, 

perlengkapan perkantoran, pakaian dinas/atribut, listrik/telpon, dll)
85,721,920

1 1 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa 80,021,920

1 1 04 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 30,424,100
ADD+BHPRD

+PAD

1 1 04 5 2 1 01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2,568,100
Kertas  HVS 0 gr 30 Rim 50,000 1,500,000 PAD
Stopmap Folio Plastik 30 Buah 3,000 90,000

Flasdisk 1 Buah 100,000 100,000

Stippo 2 Buah 4,050 8,100

Materai 6.000 50 Buah 6,000 300,000

Materai 3.000 50 Buah 3,000 150,000

Tinta Komputer (Hitam) 4 Botol 40,000 160,000

Tinta Komputer (Warna) 4 Botol 40,000 160,000

Kertas Sampul 4 Pak 25,000 100,000

1 1 04 5 2 1 06 Belanja Perlengkapan Barang Konsomsi (Makan/Minum) 13,656,000

Biaya Pembelian Makan dan Minum 12 bln 1,138,000 13,656,000

1 1 04 5 2 1 08 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 4,000,000

Belanja Umbul-umbul 20 buah 150,000 3,000,000

Belanja Bendera 10 buah 100,000 1,000,000

1 1 04 5 2 1 08 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 10,200,000

Seragam Perangkat dan Lembaga 60 buah 170,000 10,200,000

1 1 04 5 2 1 Belanja Jasa Honorarium 40,580,000 BHPRD

1 1 04 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan 28,200,000

Honorarium PKPKD (Kades) 12 OB 900,000 10,800,000

Honorarium Koordinator PPKD (Sekdes) 12 OB 650,000 7,800,000

Honorarium Bendahara Desa 12 OB 550,000 6,600,000

Honorarium Staf Administrasi 12 OB 250,000 3,000,000

1 1 04 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 12,380,000

Operator BPNT 12 OB 250,000 3,000,000

Petugas Kebersihan 12 OB 0

Pelaksana Kegiatan 1 Kegiatan 600,000 600,000

Pembuatan RAB dan Gambar Pembangunan TA 2021 1 set 6,000,000 6,000,000

Sumbangan Desa Berhasil 1 kali 150,000 150,000

Bantuan Bulan Bhakti Gotong Royong (BBGR) 1 kali 0

Bantuan Ledug Suro 1 kali 300,000 300,000

Setor PMI 400 lbr 2,000 800,000

Pembelian Alat Kebersihan 1 set 1,530,000 1,530,000

1 1 04 5 2 5 Belanja Operasional Perkantoran 6,017,820 BHPRD

1 1 04 5 2 5 01 Belanja Jasa Langganan Listrik 1,800,000

Belanja Jasa Langganan Listrik Desa (PLN) 12 Bulan 150,000 1,800,000

1 1 04 5 2 5 02 Belanja Jasa Langganan Air Bersih 1,200,000

Belanja Jasa Langganan Air Bersih 12 Bulan 100,000 1,200,000

1 1 04 5 2 5 05 Belanja Jasa Langganan Internet 3,017,820

Belanja Jasa Langganan Internet 12 Bulan 251,485 3,017,820

1 1 04 5 2 6 Belanja Pemeliharaan 3,000,000 ADD

1 1 04 5 2 6 02 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3,000,000

Perawatan Kendaraan Inventaris 12 bln 250,000 3,000,000

1 1 04 5 3 Belanja Modal 5,700,000

1 1 04 5 3 1 Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat 5,700,000 ADD

1 1 04 5 3 1 2 Belanja Modal Alat Elektronik dan Studio 3,000,000

Belanja Alat Absen Digital (Fingger Print) 1 unit 3,000,000 3,000,000

1 1 04 5 3 1 2 Belanja Modal Peralatan Komputer 2,700,000

Printer Epson 1 Unit 2,700,000 2,700,000

1 1 05 Penyediaan Tunjangan BPD 19,800,000

1 1 05 5 1 Belanja Pegawai 19,800,000

1 1 05 5 1 4 Tunjangan BPD 19,800,000 ADD

1 1 05 5 1 4 01 Tunjangan Kedudukan BPD 19,800,000

Tunjangan Ketua BPD 12 OB 400,000 4,800,000

Tunjangan Wakil Ketua BPD 12 OB 350,000 4,200,000

Tunjangan Sekretaris BPD 12 OB 300,000 3,600,000

Tunjangan Anggota BPD 12 OB 300,000 3,600,000

Tunjangan Anggota BPD 12 OB 300,000 3,600,000

1 1 07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 24,900,000

1 1 07 5 2 Belanja Barang dan Jasa 24,900,000

1 1 07 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 24,900,000 ADD

1 1 07 5 2 2 03 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 24,900,000

Insentif RT ( 13 Orang ) X 12 Bulan 156 OB 125,000 19,500,000

Insentif RW ( 3 Orang ) X 12 Bulan 36 OB 150,000 5,400,000

1 1 97 Pemberian Uang Duka bagi Perangkat Desa yang Meninggal Dunia 10,600,000

1 1 97 5 1 Belanja Pegawai 10,600,000

1 1 97 5 1 1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 10,600,000 ADD

1 1 97 5 1 2 93 Uang Duka Bagi Perangkat Desa Desa Yang Meninggal 10,600,000

Uang Duka Bagi Kepala Desa Yang Meninggal 2 OB 3,000,000 6,000,000

Uang Duka Bagi Perangkat Desa Desa Yang Meninggal 2 OB 2,300,000 4,600,000

1 4 Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 82,115,000

1 4 01
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes  

(Musdes, Musrenbangdes/Pra-Musrenbangdes, dll., bersifat reguler)
13,221,000

1 4 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa 13,221,000

1 4 01 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan Kantor 8,646,000 DD+ADD

1 4 01 5 2 1 01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 5,326,000

Kertas Sidu HVS 80 gr 50 Rim 42,000 2,100,000

Snel Hecter Plastik 25 Buah 7,000 175,000

Bolpoint 52 Buah 3,000 156,000

Spidol Snowman Marker 20 Buah 8,000 160,000

Pensil 2B 50 Buah 4,000 200,000

Penghapus Atari Kecil 30 Buah 4,000 120,000

Flashdisk 16 Gb 4 Buah 75,000 300,000

Headneces 5 Buah 12,000 60,000

Isi neches kecil 10 Buah 3,000 30,000 ADD

Tinta Printer injekt warna ( 2x3 Warna ) 6 Botol 40,000 240,000

Tinta Printer injekt hitam 4 Botol 40,000 160,000



Ordner Cungyu 5 Lusin 135,000 675,000

Stopmap HVS 19 Lusin 15,000 285,000

Stopmap HVS Mika 19 Lusin 35,000 665,000

1 4 01 5 2 1
05

Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan 

Penggandaan
820,000

Cetak dan Penggandaan Dokumen Pra APBDes 50 set 4,000 200,000

Cetak dan Penggandaan Dokumen APBDes 55 set 4,000 220,000

Belanja Cetak Banner 2 Buah 150,000 300,000

Belanja Cetak Dokumentasi Foto Kegiatan 2 Set 50,000 100,000

1 4 01 5 2 1 06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) - Belanja Barang 

Konsumsi

2,500,000

Makan Peserta Pra APBDesa 2020 50 Box 18,000 900,000

Sneck Peserta Pra APBDesa 2020 50 Box 7,000 350,000

Makan Peserta Penetapan APBDesa 2020 50 Box 18,000 900,000

Sneck Peserta Penetapan APBDesa 2020 50 Box 7,000 350,000

1 4 01 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 4,575,000 DD

1 4 01 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan 275,000

Pelaksana Kegiatan 1 OK 275,000 275,000

1 4 01 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1,800,000

Honorarium Narasumber 6 orang x 1 Kali 6 OK 300,000 1,800,000

1 4 01 5 2 2 90 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2,500,000

Transport Peserta Penetapan APBDesa 2020 50 OK 50,000 2,500,000

1 4 02
Penyelenggaraan Musyawarah Desa lainnya (musdus, rembug warga, dll., yang 

bersifat non-reguler sesuai kebutuhan desa)
5,975,000

1 4 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa 5,975,000

1 4 02 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan Kantor 2,100,000 DD

1 4 02 5 2 1 06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) - Belanja Barang 

Konsumsi

2,100,000

Sneck Peserta Musdus ( 6 x 50 ) 300 Box 7,000 2,100,000

1 4 02 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 3,875,000 ADD

1 4 02 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan 275,000

Pelaksana Kegiatan 1 OK 275,000 275,000

1 4 02 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 3,600,000

Honorarium Narasumber 2 orang x 6 Kali 12 OK 300,000 3,600,000

1 4 03 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDes/RKPDes,dll) 13,515,000

1 4 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa 13,515,000

1 4 03 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan Kantor 3,040,000 DD

1 4 03 5 2 1 05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan 

Penggandaan

540,000

Belanja Cetak dan Penggandaan Dokumen RPJMDes 30 set 4,000 120,000

Belanja Cetak dan Penggandaan Dokumen RKPDes 30 set 4,000 120,000

Belanja Cetak Banner 2 Buah 100,000 200,000

Belanja Cetak Dokumentasi Foto Kegiatan 2 Kali 50,000 100,000

1 4 03 5 2 1 06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) - Belanja Barang 

Konsumsi

2,500,000

Makan Peserta Penetapan RPJMDes 2020 50 Box 18,000 900,000

Sneck Peserta Penetapan RPJMDes 2020 50 Box 7,000 350,000

Makan Peserta Penetapan RKPDes 2021 50 Box 18,000 900,000

Sneck Peserta Penetapan RKPDes 2021 50 Box 7,000 350,000

1 4 03 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 10,475,000 DD

1 4 03 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan 275,000

Pelaksana Kegiatan 1 OK 275,000 275,000

1 4 03 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 5,200,000

Belanja Jasa Pembuatan RAB dan Gambar kegiatan tahun anggaran 2020 1  Paket 4,000,000 4,000,000

Honorarium Narasumber 2 orang x 2 Kali 4 OK 300,000 1,200,000

1 4 03 5 2 2 90 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5,000,000

Transport Peserta Penetapan RPJMDes 2020 50 OK 50,000 2,500,000

Transport Peserta Penetapan RKPDesa 2020 50 OK 50,000 2,500,000

1 4 04
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes/ APBDes Perubahan/ LPJ 

APBDes, dan seluruh dokumen terkait)
5,700,000

1 4 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa 5,700,000

1 4 04 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan Kantor 2,325,000 DD

1 4 04 5 2 1 05
Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan 

Penggandaan
1,075,000

Belanja Cetak Banner 1 Buah 100,000 100,000

Belanja Cetak Dokumentasi Foto Kegiatan 1 Set 50,000 50,000

Cetak dan Penggandaan Dokumen PAK APBDes 2020 30 set 4,000 120,000

Cetak dan penggandaan Laporan BA Serah Terima 5 Set 5,000 25,000

Laporan Realisasi Pelaksanaan APBDes / Semester 5 Set 4,000 20,000

Cetak & penggandaan Laporan penyerapan DD & ADD 5 Set 4,000 20,000

Foto copy materi 50 Set 10,000 500,000

Cetak Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 4 Set 10,000 40,000

Cetak Peraturan Perundang-Undangan 10 Set 10,000 100,000

Cetak buku laporan pelaksanaan kegiatan 10 Set 10,000 100,000

1 4 04 5 2 1 06
Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) - Belanja Barang 

Konsumsi
1,250,000

Makan Peserta Penetapan PAK APBDes 2020 50 Box 18,000 900,000

Sneck Peserta Penetapan PAK APBDes 2020 50 Box 7,000 350,000

1 4 04 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 3,375,000 DD

1 4 04 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan 275,000

Pelaksana Kegiatan 1 OK 275,000 275,000

1 4 04 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600,000

Honorarium Narasumber 2 orang 2 OK 300,000 600,000

1 4 04 5 2 2 90-

99

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2,500,000

Transport Peserta Penetapan PAK APBDes 2020 50 OK 50,000 2,500,000

1 4 06
Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades, dll - diluar dokumen Rencana 

Pembangunan/Keuangan)
150,000

1 4 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa 150,000

1 4 06 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan Kantor 150,000 DD

1 4 06 5 2 1 05
Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan 

Penggandaan
150,000

Cetak dan Penggandaan Perdes 10 set 10,000 100,000

Cetak dan Penggandaan Perkades 5 set 10,000 50,000

1 4 07

Penyusunan Laporan Kepala Desa/Penyelenggaraan Pemerintahan Desa (laporan 

akhir tahun anggaran, laporan akhir masa jabatan, laporan keterangan akhir tahun 

anggaran, informasi kepada masyarakat)

4,920,000

1 4 07 5 2 Belanja Barang dan Jasa 4,920,000

1 4 07 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan Kantor 1,545,000 DD



1 4 07 5 2 1 05
Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan 

Penggandaan
295,000

Belanja Banner 1 Buah 100,000 100,000

Belanja Cetak Dokumentasi Foto Kegiatan 1 Kali 50,000 50,000

Belanja Cetak dan Penggandaan Dokumen LKPPD 2020 30 set 4,000 120,000

Belanja Cetak dan penggandaan LPPD 5 Set 5,000 25,000

1 4 07 5 2 1 06
Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) - Belanja Barang 

Konsumsi
1,250,000

Makan Peserta Penetapan LKPPD APBDes 2020 50 Box 18,000 900,000

Sneck Peserta Penetapan LKPPD  2020 50 Box 7,000 350,000

1 4 07 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 3,375,000 DD

1 4 07 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan 275,000

Pelaksana Kegiatan 1 OK 275,000 275,000

1 4 07 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600,000

Honorarium Narasumber 2 orang x 1 Kali 2 OK 300,000 600,000

1 4 07 5 2 2 90 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2,500,000

Transport Peserta Penetapan LKPD 2020 50 OK 50,000 2,500,000

1 4 08 Pengembangan Sistem Informasi Desa 13,879,000

1 4 08 5 2 Belanja Barang dan Jasa 750,000

1 4 08 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan Kantor 750,000 DD

1 4 08 5 2 1 05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan 

Penggandaan

750,000

Belanja Cetak Banner Papan Informasi Publik APBDes 2020 3 Buah 250,000 750,000

1 4 08 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 275,000 DD

1 4 08 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan 275,000

Pelaksana Kegiatan 1 OK 275,000 275,000

1 4 08 5 3 Belanja Modal 13,129,000

1 4 08 5 3 9 Belanja Modal Lainnya 13,129,000 DD

1 4 08 5 3 9 90 Belanja Modal Lainnya 13,129,000

Belanja Aplikasi Profile Desa 1 Unit 13,129,000 13,129,000

1 4 94 Pengisian, penetapan, mutasi dan pemberhentian Perangkat Desa (Sekdes) 24,755,000

1 4 94 5 2 Belanja Barang dan Jasa 24,755,000

1 4 94 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan Kantor 9,155,000 ADD

1 4 94 5 2 1 01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1,680,000

Kertas Sidu HVS 80 gr 5 Rim 42,000 210,000

Kertas Karton putih ( kertas BC ) 20 lembar 5,000 100,000

Snel Hecter Plastik 20 Buah 7,000 140,000

Bolpoint 24 Buah 3,000 72,000

Spidol Snowman Marker 12 Buah 8,000 96,000

Pensil 2B 24 Buah 4,000 96,000

Penghapus Atari Kecil 24 Buah 4,000 96,000

Flashdisk 16 Gb 2 Buah 75,000 150,000

Headneces 2 Buah 12,000 24,000

Isi neches kecil 2 Buah 3,000 6,000

Porforator Kertas Besar 1 Buah 30,000 30,000

Tinta Printer injekt warna 1 Botol 40,000 40,000

Tinta Printer injekt hitam 2 Botol 40,000 80,000

Stopmap Kertas 2 Lusin 15,000 30,000

Stopmap Mika 2 Lusin 35,000 70,000

Tanda Pengenal Panitia dan Linmas 32 Buah 5,000                  160,000

Meterai 6000 20 Lembar 6,000                  120,000

Meterai 3000 20 Lembar 3,000                  60,000

Stempel Panitia 1 Buah 100,000              100,000

1 4 94 5 2 1 05
Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan 

Penggandaan
1,375,000

Foto Copy materi 300 lbr 250 75,000

Cetak Banner ( 6 Buah ) 6 buah 200,000 1,200,000

Cetak foto kegiatan 2 set 50,000 100,000

1 4 94 5 2 1 06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) - Belanja Barang 

Konsumsi
3,600,000

Belanja makanan rapat pilsekdes ( 5 x 30 orang ) 150 Box 17,000 2,550,000

Belanja Snack rapat pilsekdes ( 5 x 30 orang ) 150 Box 7,000 1,050,000

1 4 94 5 2 1 08 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 2,500,000

Belanja Umbul-Umbul Desa 10 Buah 250,000 2,500,000

1 4 94 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 12,400,000 ADD

1 4 94 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan 600,000

Pelaksana Kegiatan 1 OK 600,000 600,000

1 4 94 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 3,000,000

Narasumber sosialisasi dari FORKOMPINCA dan tim 5 OK 500,000 2,500,000

Narasumber sosialisasi dari Dinas 1 OK 500,000 500,000

1 4 94 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 8,800,000

Ketua tim sosialisasi pilsekdes 1 OK 200,000 200,000

Sekretaris tim sosialisasi pilsekdes 1 OK 150,000 150,000

Anggota ( 13 Orang ) tim sosialisasi pilsekdes 13 OK 100,000 1,300,000

Honorarium Petugas Linmas 10 OK 100,000 1,000,000

Penguji Skill Komputer 1 OK 500,000 500,000

Tim perumus dan pembuat soal 6 OK 100,000 600,000

Tim Pengawas ujian 1 Kegiatan 5,050,000 5,050,000

1 4 94 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan kepada Masyarakat 3,200,000 ADD

1 4 94 5 2 7 90 Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 3,200,000

 Pengadaan seragan Panitia 32 Stel 100,000              3,200,000

2 Pelaksanaan Pembangunan Desa 589,605,000

2 1 Sub Bidang Pendidikan 42,950,000

2 1 01
Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik Desa 

(Bantuan Honor Pengajar, Pakaian Seragam, Operasional, dst)
37,950,000

2 1 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa 37,950,000

2 1 01 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 600,000 DD

2 1 01 5 2 1 01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos (PAUD) 600,000

1. Pensil 30 Buah 2,000 60,000

2. Buku Gambar 30 Buah 2,000 60,000

3. Buku Tulis 30 Buah 2,500 75,000

4. Penghapus 30 Buah 1,000 30,000

5. Crayon 30 Buah 10,000 300,000

6. Rautan 30 Buah 1,000 30,000

7. Spidol 9 Buah 5,000 45,000

2 1 01 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 33,600,000 DD

2 1 01 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Instruktur 33,600,000



1. Honor Guru PAUD 2 Orang 24 OB 500,000 12,000,000

2. Honor Guru Agama/TPQ 6 Orang 72 OB 300,000 21,600,000

2 1 01 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan kepada masyarakat 3,750,000 DD

2 1 01 5 2 7 90 Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan kepada masyarakat lainnya (seragam) 3,750,000

1. Baju Muslim 25 Stel 100,000 2,500,000

2. Baju Olah Raga 25 Stel 50,000 1,250,000

2 1 08
Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku-Buku Bacaan, Honor 

Penjaga untuk Perpustakaan/Taman Bacaan Desa) (Pojok Baca)
5,000,000

2 1 08 5 2 Belanja Barang dan Jasa 5,000,000

2 1 08 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 5,000,000 DD

2 1 08 5 2 1 01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 5,000,000

Literasi Perpustakaan Desa 1 Set 5,000,000 5,000,000

2 2 Sub Bidang Kesehatan 51,900,000

2 2 02
Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, 

Insentif Kader Posyandu)
22,300,000

2 2 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa 22,300,000

2 2 02 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 7,560,000 DD

2 2 02 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 7,560,000

1. Belanja Transpot Kader Posyandu Balita 216 kali 30,000 6,480,000

2. Belanja Transpot Kader Posyandu Lansia 36 kali 30,000 1,080,000

2 2 01 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan kepada masyarakat 14,740,000 DD

2 2 01 5 2 7 90 Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan kepada masyarakat lainnya (seragam) 14,740,000

1. Bantuan Biaya PapSmer 10 orang 60,000 600,000

2. PMT Posyandu Balita 2250 anak 5,000 11,250,000

3. PMT Posyandu Lansia 540 orang 4,000 2,160,000

4. PMT Posyandu Pemulihan 1 anak 130,000 130,000

5. Belanja Stik Gula 1 buah 200,000 200,000

6. Belanja Stik Kolesterol 1 buah 200,000 200,000

7. Belanja Stik Asam Urat 1 buah 200,000 200,000

2 2 03
Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masyarakat, TenaGA 

Kesehatan, Kader Kesehatan, dll)
5,700,000

1. Pelatihan Kelas Ibu Hamil 3,300,000

2 2 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3,300,000

2 2 03 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 400,000 DD

2 2 03 5 2 1 05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan 100,000

Banner 1 Lembar 100,000 100,000

2 2 03 5 2 1 06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (makan dan minum) 300,000

Snak 30 kotak 10,000 300,000

2 2 03 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 800,000 DD

2 2 03 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Instruktur 800,000

Honorarium Narasumber 8 orang 100,000 800,000

2 2 03 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan kepada masyarakat 2,100,000 DD

2 2 03 5 2 7 90 Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan kepada masyarakat lainnya (seragam) 2,100,000

1. Bantuan Biaya USG 10 orang 60,000 600,000

2. PMT Bumil 10 orang 150,000 1,500,000

2. Pelatihan Kelas Pengasuhan Balita 2,400,000

2 2 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa 2,400,000

2 2 03 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 1,600,000 DD

2 2 03 5 2 1 05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan 100,000

Banner 1 Lembar 100,000 100,000

2 2 03 5 2 1 06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (makan dan minum) 1,500,000

Snak 300 kotak 5,000 1,500,000

2 2 03 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 800,000 DD

2 2 03 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Instruktur 800,000

Honorarium Narasumber 8 orang 100,000 800,000

2 2 04
Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, 

Insentif Kader Posyandu)
18,140,000

2 2 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa 18,140,000

2 2 04 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 18,140,000 DD

2 2 04 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 18,140,000

1. Belanja Transport Kader Jumantik 156 kali 30,000 4,680,000

2. Belanja Transport Kader Sub PPKBD 36 kali 30,000 1,080,000

3. Belanja Transport Kader PPKBD 12 kali 50,000 600,000

4. Belanja Transport Kader JKD 1 kali 600,000 600,000

5. Belanja Transport Pertemuan Rutin Sub PPKBD 12 kali 100,000 1,200,000

6. Belanja Transport Kader Pos Bindu 36 kali 30,000 1,080,000

7. Belanja Transport Kader Mayangsari 24 kali 30,000 720,000

8. Belanja Transport Kader Jiwa 24 kali 30,000 720,000

9. Belanja Transport Kader BKR 36 laki 30,000 1,080,000

10. Belanja Transport Kader TB 36 kali 30,000 1,080,000

11. Belanja Transport Kader STBM 24 kali 30,000 720,000

12. Belanja Transport Kader ke Puskesmas 36 kali 30,000 1,080,000

13. Belanja Transport Pembinaan Kader BKR, BKL, BKB dan PIK-L 40 kali 87,500 3,500,000

2 2 06 Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 2,160,000

2 2 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa 2,160,000

2 2 06 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 2,160,000 DD

2 2 06 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2,160,000

Belanja Transpot Kader BKB 72 OB 30,000 2,160,000

2 2 95
Pemantauan Pertumbuhan dan Penyediaan Makanan Sehat untuk Peningkatan 

Gizi bagi Balita/Stunting/Anak Sekolah/Lansia/Keluarga Berencana
3,600,000

2 2 95 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3,600,000

2 2 95 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan kepada masyarakat 3,600,000 DD

2 2 95 5 2 7 90 Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan kepada masyarakat lainnya (seragam) 3,600,000

Bunda Kasih 12 OB 300,000 3,600,000

2 3 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 466,755,000

2 3 01 Pemeliharaan Jalan desa  (Penyemiran Jalan RW 02) 86,385,600 DD

2 3 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa 2,012,000

2 3 01 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan Kantor 400,000

2 3 01 5 2 1 05
Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan 

Penggandaan
400,000

Cetak dan penggandaan dokumen RAB, Gambar 5 Set 10,000 50,000

Cetak papan informasi desa (Papan proyek & Prasasti) 1 Paket 300,000 300,000

Cetak foto kegiatan 1 Set 50,000 50,000



2 3 01 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1,612,000

2 3 01 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Melaksanakan Kegiatan 662,000

Pelaksana Kegiatan 1 OK 662,000 662,000

2 3 01 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas (PBJ/PHP) 950,000

Ketua 2 OK 150,000 300,000

Sekretaris 2 OK 100,000 200,000

Anggota 6 OK 75,000 450,000

2 3 01 5 3 Belanja Modal 84,373,600

2 3 01 5 3 5 Belanja Modal Jalan / Prasarana Jalan 84,373,600

2 3 01 5 3 5 02 Belanja Modal Upah Tenaga Kerja 11,455,000

Belanja Jasa Upah Tukang 58 OH 85,000 4,930,000

Belanja Jasa Upah Pekerja 87 OH 75,000 6,525,000

2 3 01 5 3 5 03 Belanja Modal Bahan Baku 67,418,600

Agregat penutup (pasir) 11 m3 256,600 2,822,600

Agregat kasar (split 0,5) 1 m3 275,000 275,000

Agregat kasar (split 1-2) 1 m3 250,000 250,000

Aspal kualitas pertamina 42 drum 1,525,500 64,071,000

2 3 01 5 3 5 04 Belanja Modal Sewa Peralatan 5,500,000

Sewa wales 6 T 6 hari 750,000 4,500,000

Mobilisasi wales 1 paket 1,000,000           1,000,000

2 3 08

Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air Limbah (Draenase, Air Limbah 

Rumah Tangga) (Pembuatan Draenase Lingkungan Pijenan) 105,183,400 DD

2 3 08 5 2 Belanja Barang dan Jasa 4,408,300

2 3 08 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan Kantor 808,300

2 3 08 5 2 1 01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 408,300

Buku Folio 5 Buah 20,000 100,000

Spidol Snowman Marker 1 Biji 8,300 8,300

Porforator Kertas Besar 1 Buah 30,000 30,000

Materai 3000 30 Biji 3,000 90,000

Materai 6000 30 Biji 6,000 180,000

2 3 08 5 2 1 05
Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan 

Penggandaan
400,000

Cetak dan penggandaan dokumen RAB, Gambar 5 Set 10,000 50,000

Cetak papan informasi desa (Papan proyek & Prasasti) 1 Paket 300,000 300,000

Cetak foto kegiatan 1 Set 50,000 50,000

2 3 08 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 3,600,000

2 3 08 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan 1,000,000

Pelaksana Kegiatan 1 OK 1,000,000 1,000,000

2 3 08 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas (PBJ/PHP) 2,600,000

Ketua 2 OK 400,000 800,000

Sekretaris 2 OK 300,000 600,000

Anggota 6 OK 200,000 1,200,000

2 3 08 5 3 Belanja Modal 100,775,100

2 3 08 5 3 2 Beanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 500,000

2 3 08 5 3 2 90 Beanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat Lainnya 500,000

Peralatan 1 Paket 500,000 500,000

2 3 08 5 3 7 Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Draenase/Air Limbah/Persampahan 100,275,100

2 3 08 5 3 7 02 Belanja Modal Upah Tenaga Kerja 29,635,000

Belanja Jasa Upah Tukang 136 OH 85,000 11,560,000

Belanja Jasa Upah Pekerja 241 OH 75,000 18,075,000

2 3 08 5 3 7 03 Belanja Modal Bahan Baku 69,600,100

Batu gebal 117 m3 180,300 21,095,100

Pasir lokal 60 m3 256,600 15,396,000

PC @40 kg 362 zak 56,500 20,453,000

Buis U-30 (1 meteran) 280 bh 45,200 12,656,000

2 3 11 5 3 7 04 Belanja Modal Sewa Peralatan 1,040,000

Molen 13 Hari/Unit 80,000                                     1,040,000 

2 3 14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa 

(Gorong-gorong, selokan, box/slab culvert, draenase, prasarana jalan 

lain) (Kegiatan Saluran RT 1 RW 1)
116,100,000 DD

2 3 14 5 2 Belanja Barang dan Jasa 5,346,200

2 3 14 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan Kantor 1,046,000

2 3 14 5 2 1 01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 646,000

Bolpoint 1 Dosin 36,000 36,000

Spidol Snowman Marker 1 Dosin 108,000 108,000

Flashdisk 32 Gb 1 Buah 100,000 100,000

Porforator Kertas Besar 1 Buah 30,000 30,000

Materai 3000 32 Biji 3,000 96,000

Materai 6000 40 Biji 6,000 240,000

Stopmap Mika L 1 Dosin 36,000 36,000

2 3 14 5 2 1 05
Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan 

Penggandaan
400,000

Cetak dan penggandaan dokumen RAB, Gambar 5 Set 10,000 50,000

Cetak papan informasi desa (Papan proyek & Prasasti) 1 Paket 300,000 300,000

Cetak foto kegiatan 1 Set 50,000 50,000

2 3 14 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 4,300,200

2 3 14 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan 1,200,000

Pelaksana Kegiatan 1 OK 1,200,000 1,200,000

2 3 14 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium Petugas (PBJ/PHP) 3,100,200

Ketua 2 OK 450,100 900,200

Sekretaris 2 OK 350,000 700,000

Anggota 6 OK 250,000 1,500,000

2 3 14 5 3 Belanja Modal 110,753,800

2 3 14 5 3 7 Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Draenase/Air Limbah/Persampahan 110,753,800

2 3 14 5 3 7 02 Belanja Modal Upah Tenaga Kerja 38,160,000

Belanja Jasa Upah Tukang 201 Oh 85,000 17,085,000

Belanja Jasa Upah Pekerja 281 Oh 75,000 21,075,000

2 3 14 5 3 7 03 Belanja Modal Bahan Baku 71,233,800

Batu gebal 151 m3 180,300              27,225,300

Pasir pasang 70 m3 256,600              17,962,000

PC @40 kg 461 zak 56,500                26,046,500



2 3 14 5 3 7 04 Belanja Modal Sewa Peralatan 1,360,000

Molen 17 Hari/Unit 80,000                1,360,000

2 3 06 Pemeliharaan Gedung / Prasarana Balai Desa / Balai Kemasyarakatan 

(Rehab Balai Pertemuan) 159,086,000 DD

2 3 14 5 2 Belanja Barang dan Jasa

2 3 14 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan Kantor

2 3 14 5 2 1 05
Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan 

Penggandaan

Cetak dan penggandaan dokumen RAB, Gambar 

Cetak papan informasi desa (Papan proyek & Prasasti) 

Cetak foto kegiatan

2 3 14 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium

2 3 14 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan

Pelaksana Kegiatan

2 3 14 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya

2 3 14 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan (PBJ/PHP)

Ketua

Sekretaris

Anggota

2 3 14 5 3 Belanja Modal

2 3 14 5 3 4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman

2 3 14 5 3 4 02 Belanja Modal Upah Tenaga Kerja

Belanja Jasa Upah Tukang 

Belanja Jasa Upah Pekerja 

2 3 14 5 3 4 03 Belanja Modal Bahan Baku 

2 4 Sub Bidang Kawasan Permukiman 25,000,000

2 4 93
Pembangunan dan Pemeliharaan fasilitas pemukiman lainnya (Pembuatan Pagar 

Blumbang Jaranan)
25,000,000 DD

2 4 93 5 2 Belanja Barang dan Jasa 0

2 4 93 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan Kantor 0

2 4 93 5 2 1 05
Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan 

Penggandaan
0

Cetak dan penggandaan dokumen RAB, Gambar 

Cetak buku laporan pelaksanaan kegiatan

Cetak papan informasi desa (Papan proyek & Prasasti)

Cetak foto kegiatan

2 4 93 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium

2 4 93 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan

Pelaksana Kegiatan

2 3 14 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya

2 3 14 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan (PBJ/PHP)

Ketua

Sekretaris

Anggota

2 4 93 5 3 Belanja Modal

2 4 93 5 3 8 Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase/Air Limbah/Persampahan

2 4 93 5 3 8 02 Belanja Modal Upah Tenaga Kerja

Belanja Jasa Upah Tukang 

Belanja Jasa Upah Pekerja 

2 4 93 5 3 8 03 Belanja Modal Bahan Baku 

Pasir

Semen

Batu Bata

2 4 11 5 3 8 04 Belanja Modal Sewa Peralatan  

Sewa Genset

Sewa alat Bor

2 5 Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 3,000,000

2 4 90 Penghijauan/Pelestarian Lingkungan Hidup 3,000,000

2 4 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3,000,000

2 4 90 5 2 7 Belanja Barang Perlengkapan Kantor 3,000,000 DD

2 4 90 5 2 7 05 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 3,000,000

Penghijauan Tanaman Produktif 30 batang 100,000 3,000,000

3 PEMBINAAN KEMASYARAKATAN DESA 50,450,000

3 1 Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Pelindungan Masyarakat 4,950,000

3 1 02
Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh 

Pemerintah Desa (Satlinmas desa)
4,950,000

3 1 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa 4,950,000

3 1 02 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 4,950,000 DD

3 1 02 5 2 2 90 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4,950,000

Belanja jasa transfot Pelatihan LINMAS 33 OK 150,000 4,950,000

3 2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 30,000,000

3 2 03
Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan 

(perayaan hari kemerdekaan, hari besar keagamaan, dll) tingkat Desa
22,000,000

3 2 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa 22,000,000

3 2 03 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan Kantor 8,300,000 DD

3 2 03 5 2 1 05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan 

Penggandaan

400,000

Belanja Cetak Dokuentasi Foto Kegiatan (PHBI) 1 Set 50,000 50,000

Belanja Cetak Dokuentasi Foto Kegiatan (PHBN) 1 Set 50,000 50,000

Belanja Cetak Banner "4 x 3 m" (PHBN) 2 Buah 150,000 300,000

3 2 03 5 2 1 06
Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) - Belanja Barang 

Konsumsi
7,900,000

Belanja Makan (PHBI) 100 Bok 17,000 1,700,000

Belanja Snack (PHBI) 200 Bok 7,000 1,400,000

Belanja Makan (PHBN) 200 Bok 17,000 3,400,000

Belanja Snack (PHBN) 200 Bok 7,000 1,400,000

3 2 03 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 2,400,000 DD

3 2 03 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan 1,000,000

Pelaksana Kegiatan (PHBI) 1 OK 500,000 500,000

Pelaksana Kegiatan (PHBN) 1 OK 500,000 500,000

3 2 03 5 2 2 04  Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1,400,000



Belanja Jasa Honor Penceramah / Ustad (PHBI) 1 OK 1,000,000 1,000,000

Belanja Jasa Honor Moderator / MC / Doa (PHBI/PHBN) 2 OK 200,000 400,000

3 2 03 5 2 4 Belanja Jasa Sewa 5,500,000 DD

3 2 03 5 2 4 02 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 5,500,000

Jasa Sewa Sound System (PHBI) 1 Paket 1,000,000 1,000,000

Jasa Sewa Terop " 8x12 m" (PHBI) 1 Paket 1,000,000 1,000,000

Jasa Sewa Sound Sistem (PHBN) 1 Paket 1,000,000 1,000,000

Jasa Sewa Sewa Terop (PHBN) 1 Paket 1,000,000 1,000,000

Jasa Sewa Elektone (PHBN) 1 Set 1,500,000 1,500,000

3 2 03 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 5,800,000 DD

3 2 03 5 2 7 01 Belanja Bahan Perlengkapan yang Diserahkan ke masyarakat 5,800,000

Belanja Sepeda Gunung (PHBN) 1 Unit 1,000,000 1,000,000

Belanja Kipas Angin (PHBN) 2 Unit 200,000 400,000

Belanja Magic Com (PHBN) 2 unit 200,000 400,000

Belanja Hadiah Hiburan (PHBN) 40 Buah 100,000 4,000,000

3 2 94 Pelestarian Nilai Sosial Budaya Masyarakat,Keagamaan dan Ketenagakerjaan (Bersih Desa) 8,000,000

3 2 94 5 2 Belanja Barang dan Jasa 8,000,000

3 2 94 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan Kantor 3,000,000 DD

3 2 94 5 2 1 05
Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan 

Penggandaan
50,000

Belanja Cetak Dokumentasi Foto Kegiatan 1 Set 50,000 50,000

3 2 94 5 2 1 06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) - Belanja Barang 

Konsumsi

2,950,000

Belanja Makan 50 Bok 17,000 850,000

Belanja Snack 300 Bok 7,000 2,100,000

3 2 94 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1,000,000 DD

3 2 94 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan 500,000

Pelaksana Kegiatan 1 OK 500,000 500,000

3 2 94 5 2 2 04  Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 500,000

Belanja Jasa Honorarium Penceramah 1 OK 500,000 500,000

3 2 94 5 2 4 Belanja Jasa Sewa 2,000,000 DD

3 2 94 5 2 4 02 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 2,000,000

Belanja Jasa Sewa Sound System 1 Set 1,000,000 1,000,000

Belanja Jasa Sewa Terop  1 Set 1,000,000 1,000,000

3 2 94 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2,000,000 DD

3 2 94 5 2 7 01 Belanja Bahan Perlengkapan yang Diserahkan ke masyarakat 2,000,000

Belanja Perlengkapan Pembuatan Tumpeng 8 Paket 250,000 2,000,000

3 4 Kelembagaan Masyarakat 15,500,000

3 4 03 Pembinaan PKK 15,500,000

3 4 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa 15,500,000

3 4 03 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 8,000,000 DD

3 4 03 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan 8,000,000

Pelaksana Kegiatan 6 OK 600,000 3,600,000

Bantuan  Khitan Massal 1 orang 150,000 150,000

Jambore Kecamatan 1 Kegiatan 4,250,000 4,250,000

3 4 03 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan kepada masyarakat 7,500,000 DD

3 4 03 5 2 7 90 Belanja Bahan Perlengkapan yang diserahkan ke masyarakat 7,500,000

Paket Sembako 50 buah 150,000 7,500,000

4 PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA 26,665,000

4 2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 10,000,000

4 2 03 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa, dll) 10,000,000

4 2 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa 10,000,000

4 2 03 5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 10,000,000 DD

4 2 03 5 2 7 01 Belanja Bahan Perlengkapan yang Diserahkan ke masyarakat 10,000,000

1. Pelatihan Budidaya Buah Naga 1 kegiatan             5,000,000                      5,000,000 

2. Pelatihan Pembudidayaan Lebah Klanceng 1 kegiatan             5,000,000                      5,000,000 

4 3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 15,000,000

4 3 90 Pelatihan, Pendidikan dan Penyuluhan Aparatur Pemerintahan Desa (Kepala 

Desa, Perangkat Desa dan BPD)

10,000,000

4 3 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa 10,000,000

4 3 90 5 2 3 Belanja Perjalanan Dinas 10,000,000 DD

4 3 90 5 2 3 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 10,000,000

Belanja perjalanan dinas dan  pelatihan kades prades BPD 5 OK 2,000,000 10,000,000

4 3 94 Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa ( SISKEUDES) 5,000,000

4 3 94 5 2 Belanja Barang dan Jasa 5,000,000

4 3 94 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 5,000,000 DD

4 3 94 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan 5,000,000

Kegiatan Bersama Pelatihan SISKEUDES 1 Kegiatan 5,000,000 5,000,000

4 4 Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 1,665,000

4 4 96
Pelatihan Pangan yang Sehat dan Aman/Pelatihan Kader Desa untuk Pangan yang 

sehat dan aman
1,665,000

4 4 96 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1,665,000

4 4 01 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1,665,000 DD

4 4 01 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Instruktur 1,665,000

Pelatihan dan Lomba Cipta Menu Non Beras 1 kali 740,000 740,000

Pelatihan dan Kreativitas Ketrampilan Kader PKK 1 kali 925,000 925,000

5 PENANGGULANGAN BENCANA, KEADAAN DARURAT DAN MENDESAK 10,000,000

5 1 Penanggulangan Bencana 10,000,000

5 1 00 Penanggulangan Bencana 10,000,000

5 1 00 5 4 Belanja Tak Terduga 1 Tahun 10,000,000 10,000,000 DD

5 1 00 5 4 1 Belanja Tak Terduga

5 1 00 5 4 1 1 Belanja Tak Terduga

5 2 Keadaan Darurat

5 2 00 Keadaan Darurat

5 2 00 5 4 Belanja Tak Terduga

5 2 00 5 4 1 Belanja Tak Terduga

5 2 00 5 4 1 1 Belanja Tak Terduga

5 3 Mendesak

5 3 00 Mendesak

5 3 00 5 4 Belanja Tak Terduga

5 3 00 5 4 1 Belanja Tak Terduga

5 3 00 5 4 1 1 Belanja Tak Terduga

JUMLAH  BELANJA 1,262,256,920

SURPLUS /(DEFISIT) 0

6 PEMBIAYAAN 0

6 1 Penerimaan Pembiayaan 0

6 1 1 SiLPA Tahun Sebelumnya

6 1 1 1 SiLPA Tahun Sebelumnya                    30,000,000 Silpa

6 1 2 Pencairan Dana Cadangan

6 1 2 1 Pencairan Dana Cadangan

6 1 3 Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang Dipisahkan

6 1 3 1 Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang Dipisahkan

6 1 9 Penerimaan Pembiayaan Lainnya

6 1 9 1 Penerimaan Pembiayaan Lainnya



6 2 Pengeluaran Pembiayaan

6 2 1 Pembentukan Dana Cadangan

6 2 1 1 Pembentukan Dana Cadangan

6 2 2 Penyertaan Modal Desa

6 2 2 1 Penyertaan Modal Desa                    30,000,000 Silpa

6 2 3 Pengeluaran Pembiayaan Lainnya

6 2 3 1 Pengeluaran Pembiayaan Lainnya

SISA LEBIH PEMBIAYAAN 0

Jumlah Total Penerimaan

Jumlah Total Pengeluaran

Selisih Penerimaan dan Pengeluaran

SUHARDIMAN, SE

Kepala Desa Ngadirejo

Ngadirejo, 13  Desember 2019


